










































「この地図は、福津市長の承認を得て福津市所管の測量成果福津市都市計画基本図（1/2,500）を使用したものである。（承認番号　3福
都第1306号）」「QRコードは(株)デンソーウェーブの登録商標です」「JIS Z 8201 広域避難場所 避難所（建物）」

名称

行政関係 福津市役所（代表） 0940-42-1111

0940-43-0521

0940-36-0110

0800-777-9407

0940-62-0975

0940-62-5069

0570-000-312

080-7512-1781
080-7510-2678
092-303-3333

0940-36-3636

宗像地区消防本部
福津消防署

電気のことは
九州電力送配電(株)
上水道のことは
宗像地区水道管理センター
下水道のことは
福津市下水道課

都市ガスのことは
西部ガスお客さまサービスセンター
JRのことは 福間駅
JRのことは 東福間駅
バスのことは 西鉄お客様センター

093-631-3338

0940-36-2005

国道のことは
国交省八幡維持出張所　　
県道のことは
県土整備事務所宗像支所

宗像警察署

宗像医師会病院
（地域医療支援病院）
宗像水光会総合病院
（災害拠点病院）

福岡東医療センター
（災害拠点病院・救命救急センター）
宗像地区消防本部テレフォンサービス
防災行政無線テレフォンサービス

蜂須賀病院

消防

警察

ライフ
ライン

ライフ
ライン

救急告知
医療機関

災害情報
の確認

TEL TEL名称

0940-37-1188

0940-34-3111

092-943-2331

092-791-1679
050-5536-1388

消防・救急は

番119
警察は

番110
海の事件・事故は

番118

防災すまっぽん！
こちらのQRコード

からどうぞ。
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（イメージ図）

スマホに防災情報を集めました。
家族みんなで持ち運びできる防災マップです。
スマホでぜひ読んでみてください。

こんな
問題を解消

みんなの
不安の解消

この地域の危ない
ところどこだっけ？
どうやって調べればいいの？

災害への備えが、家族と共有できて安心。

福津市
総務部 防災安全課
〒811-3293  福津市中央1丁目1番1号
☎ 0940-43-8107（直通）
E-mail : anzen@city.fukutsu.lg.jp
URL  https://www.city.fukutsu.lg.jp/

防災マップの音声データは、
市公式ホームページで聞く
ことができます。 　

防災すまっぽん‼

緊急時の連絡先

自治体初！！
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